

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 15/2021 - PE

Processo Administrativo: 29/2021
 Data do Processo Adm.: 15/10/2021
 Processo de Licitação: 25/2021
 Data do Processo: 18/10/2021

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	un	Abocart nº 20 (031-04-0002)	_____	1,3500	270,0000
2	1000,000	un	Abocart nº 22 (031-04-0003)	_____	1,3500	1.350,0000
3	2000,000	un	Abocart nº 24 (031-04-0004)	_____	1,5300	3.060,0000
4	6000,000	un	Água destilada em ampola (031-04-0006)	_____	0,4800	2.880,0000
5	3500,000	CX	Agulha Descatável tamanho 13x4,5 mm, em caixa com capacidade para 100 unidades. (031-01-0007)	_____	0,1400	490,0000
6	500,000	CX	Agulha descartável tamanho 25x0,07 mm, em caixa com capacidade para 100 unidades. (031-01-0005)	_____	0,1300	65,0000
7	500,000	CX	Agulha descartável tamanho 25x0,8 mm, em caixa com capacidade para 100 unidades. (031-01-0006)	_____	0,1400	70,0000
8	500,000	CX	Agulha descartável tamanho 40X1,2 mm, em caixa com capacidade para 100 unidades. (031-01-0004)	_____	0,1600	80,0000
9	500,000	L	Álcool GEL 70%, 1 LITRO (031-04-0008)	_____	17,6800	8.840,0000
10	1000,000	un	Álcool GEL 70% 500 ML COM VALVULA DISPENSADORA (031-04-0009)	_____	11,5000	11.500,0000
11	1000,000	L	Álcool 70% 1 LITRO (031-04-0010)	_____	9,9800	9.980,0000
12	4,000	un	Aparelho de nebulização Plus . (031-04-0011)	_____	255,8600	1.023,4400
13	1200,000	un	Atadura de crepom 13 fios 10 cm (031-04-0012)	_____	1,4600	1.752,0000
14	1200,000	un	Atadura de crepom 13 fios 15 cm (031-04-0013)	_____	2,3100	2.772,0000
15	1200,000	un	Atadura de crepom 13 fios 20 cm (031-04-0014)	_____	2,8000	3.360,0000
16	1000,000	un	Atadura de crepom 13 fios 8 cm (031-04-0015)	_____	1,2900	1.290,0000
17	600,000	Pct	Avental descartável manga longa repelente a água em TNT não tecido com gramatura 60 gramas 100% polipropileno com tiras de amarrar no tronco e na gola com elástico no punho descartável. Pct c/ 10 (031-04-0016)	_____	140,5200	84.312,0000
18	50,000	RI	Bobina grau cirúrgica 10x100 (031-04-0017)	_____	81,0500	4.052,5000
19	100,000	RI	Bobina grau cirúrgica 15x100 (031-04-0018)	_____	113,6300	11.363,0000
20	100,000	un	Campo com fenestra TNT 50x50 (031-04-0019)	_____	4,4000	440,0000
21	100,000	un	Campo sem fenestra TNT 50X50 (031-04-0020)	_____	11,5500	1.155,0000
22	600,000	un	Cateter para oxigênio tipo óculos adulto (031-04-0021)	_____	1,7300	1.038,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 15/2021 - PE

Processo Administrativo: 29/2021
 Data do Processo Adm.: 15/10/2021
 Processo de Licitação: 25/2021
 Data do Processo: 18/10/2021

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	20,000	L	Clorexidine 2% degermante 1000ml (031-04-0022)	_____	25,5300	510,6000
24	100,000	un	Coletor de mat. perfurocortantes - descarpak 071t (031-04-0023)	_____	6,0300	603,0000
25	300,000	un	Coletor de mat. perfurocortantes - descarpak 13 lt (031-04-0024)	_____	8,8100	2.643,0000
26	60,000	un	Coletor de urina sistema fechado (031-04-0025)	_____	6,1500	369,0000
27	2000,000	Pct	Compressa de Gaze 7.5 x7.5 cm ,com 09 fios, comercial hidrófila 100% algodão, em pacotes com 500 unidades. (031-01-0014)	_____	45,0100	90.020,0000
28	100,000	un	Dispositivo para infusão intravenosa n°23 (031-04-0026)	_____	0,4000	40,0000
29	2000,000	un	Equipo para alimentação enteral (031-04-0027)	_____	2,5000	5.000,0000
30	6000,000	un	Equipo para soro macro gotas (031-04-0028)	_____	4,0400	24.240,0000
31	1000,000	Pct	Escova ginecológica com 100 unidades (031-04-0029)	_____	0,3400	340,0000
32	1000,000	un	Esparadrappo impermeável 10 cm x 4,5 m (031-04-0030)	_____	11,0200	11.020,0000
33	200,000	un	Espéculo vaginal, descartável, esterelizado a óxido etileno, lubrificado, tamanho M. (031-01-0041)	_____	1,8800	376,0000
34	500,000	un	Espéculo vaginal, descartável, esterelizado a óxido etileno, lubrificado, tamanho P. (031-01-0040)	_____	1,7800	890,0000
35	300,000	un	Extensor para equipo (031-04-0031)	_____	1,4000	420,0000
36	8,000	CX	Fio de sutura nylon preto 2-0 com agulha cx com 24 (031-04-0032)	_____	138,4400	1.107,5200
37	8,000	un	Fio de sutura nylon preto 3-0 com agulha cx com 24 (031-04-0033)	_____	138,4400	1.107,5200
38	6,000	un	Fio de sutura nylon preto 4-0 com agulha cx com 24 (031-04-0034)	_____	138,4400	830,6400
39	6,000	un	Fio de sutura nylon preto 5-0 com agulha cx com 24 (031-04-0035)	_____	136,4800	818,8800
40	1000,000	un	Fita micropore 10 cm x 4,5 m (031-04-0036)	_____	8,5900	8.590,0000
41	1000,000	un	Fita micropore 2,5 cm x 4,5 m (031-04-0037)	_____	3,3700	3.370,0000
42	6,000	un	Fixador citológico spray frasco (031-04-0038)	_____	8,2100	49,2600
43	4000,000	un	Frasco para alimentação enteral 300ml (031-04-0039)	_____	1,5900	6.360,0000
44	50,000	CX	Indicador Biológico Teste 24hs Clean Up c/10 (031-04-0040)	_____	75,6000	3.780,0000
45	4,000	CX	Lamina para preventivo com extremidade fosca com 50 (031-04-0041)	_____	8,6700	34,6800
46	6000,000	un	Lanceta com dispositivo de segurança para exame de glicemia (031-04-0042)	_____	0,5300	3.180,0000
47	100,000	un	Lençol de papel em rolo branco (031-04-	_____	13,9800	1.398,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 15/2021 - PE

Processo Administrativo: 29/2021
Data do Processo Adm.: 15/10/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 18/10/2021

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			0043)			
48	200,000	un	Luva estéril n° 6,5 (031-04-0044)	_____	2,9900	598,0000
49	100,000	un	Luva estéril n° 7,0 (031-04-0045)	_____	2,9300	293,0000
50	1000,000	un	Luva estéril n° 7,5 (031-04-0046)	_____	2,8300	2.830,0000
51	100,000	un	Luva estéril n° 8,0 (031-04-0047)	_____	2,7500	275,0000
52	20,000	un	Luva estéril n° 8,5 (031-04-0048)	_____	2,9300	58,6000
53	600,000	CX	Luvas de procedimento EP látex (031-04-0049)	_____	137,5300	82.518,0000
54	700,000	CX	Luvas de procedimento G látex (031-04-0050)	_____	143,4600	100.422,0000
55	1300,000	un	Luvas de procedimento M látex (031-04-0051)	_____	143,4600	186.498,0000
56	900,000	CX	Luvas de procedimento P látex (031-04-0052)	_____	143,4600	129.114,0000
57	1100,000	CX	Mascara facial cirúrgica descartável tripla camada com elástico e clipe nasal cx com 50 (031-04-0053)	_____	34,0000	37.400,0000
58	500,000	un	Máscara descartável N95 PFF - 2S (031-04-0054)	_____	6,8000	3.400,0000
59	4,000	un	Máscara O2 Venturi adulto completa (031-04-0055)	_____	28,5100	114,0400
60	2,000	un	Micro aspirador (031-04-0056)	_____	468,8400	937,6800
61	400,000	un	Óculos de proteção transparente (031-04-0057)	_____	5,9500	2.380,0000
62	500,000	Pct	Papel toalha ... (031-04-0058)	_____	15,1200	7.560,0000
63	10,000	L	Povidine degermante (031-04-0059)	_____	30,5300	305,3000
64	1000,000	un	Seringa descartável 20ml sem agulha (031-04-0060)	_____	0,7800	780,0000
65	1000,000	un	Seringa descartável 10ml sem agulha (031-04-0061)	_____	0,4800	480,0000
66	6000,000	un	Seringa descartável 5ml sem agulha (031-04-0062)	_____	0,2500	1.500,0000
67	2000,000	un	Seringa descartável 3ml sem agulha (031-04-0063)	_____	0,2600	520,0000
68	20000,000	un	Seringa descartável de insulina com agulha (031-04-0064)	_____	0,4100	8.200,0000
69	100,000	un	Sonda aspiração traqueal n° 08 (031-04-0065)	_____	2,0700	207,0000
70	6000,000	un	Sonda aspiração traqueal n° 10 (031-04-0066)	_____	3,5800	21.480,0000
71	1000,000	un	Sonda aspiração traqueal n° 12 (031-04-0067)	_____	4,2200	4.220,0000
72	40,000	un	Sonda foley 2 vias n° 16 (031-04-0068)	_____	6,5500	262,0000
73	40,000	un	Sonda foley 2 vias n° 18 (031-04-0069)	_____	7,0800	283,2000
74	40,000	un	Sonda foley 2 vias n° 20 (031-04-0070)	_____	6,3700	254,8000
75	1000,000	FR	Soro fisiológico sistema aberto 100ml (031-04-0071)	_____	3,0900	3.090,0000
76	1000,000	un	Soro fisiológico sistema aberto 250ml (031-04-0072)	_____	3,5000	3.500,0000
77	500,000	FR	Soro fisiológico sistema aberto 500ml (031-04-0074)	_____	4,7400	2.370,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: 493248-0141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 15/2021 - PE

Processo Administrativo: 29/2021
Data do Processo Adm.: 15/10/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 18/10/2021

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
78	200,000	FR	Soro fisiologico sistema fechado 1000ml (031-04-0075)	_____	9,2400	1.848,0000
79	3000,000	FR	Soro fisiológico sistema fechado 100ml (031-04-0076)	_____	3,7100	11.130,0000
80	3000,000	FR	Soro fisiológico sistema fechado 250ml (031-04-0077)	_____	4,3500	13.050,0000
81	1000,000	FR	Soro fisiológico sistema fechado 500ml (031-04-0078)	_____	5,3400	5.340,0000
82	6,000	un	Tesoura Íris Reta 12cm (031-04-0079)	_____	23,8000	142,8000
83	8,000	Pct	Tubo de silicone nº203 (031-04-0080)	_____	176,6300	1.413,0400
84	6,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 3,0 mm (031-04-0081)	_____	7,7800	46,6800
85	6,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 3,5 mm (031-04-0082)	_____	9,0800	54,4800
86	6,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 4,0 mm (031-04-0083)	_____	9,2400	55,4400
87	6,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 4,5 mm (031-04-0084)	_____	7,8700	47,2200
88	6,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 5,0 mm (031-04-0085)	_____	8,6800	52,0800
89	6,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 5,5 mm (031-04-0086)	_____	9,4000	56,4000
90	6,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 6,0 mm (031-04-0087)	_____	8,7500	52,5000
91	6,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 6,5 mm (031-04-0088)	_____	9,1700	55,0200
92	10,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 7,0 mm (031-04-0089)	_____	8,3100	83,1000
93	10,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 7,5 mm (031-04-0090)	_____	8,2400	82,4000
94	6,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 8,0 mm (031-04-0091)	_____	9,4200	56,5200
95	6,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 8,5 mm (031-04-0092)	_____	7,3800	44,2800
96	6,000	un	Tubo endotraqueal com balão nº 9,0 mm (031-04-0093)	_____	7,8700	47,2200
97	400,000	Pct	Touca com elástico descartável / TNT Resistente, branca. Pac (031-04-0094)	_____	17,0300	6.812,0000
98	6,000	L	Vaselina ... (031-04-0095)	_____	37,1000	222,6000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	960.783,4400